
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПРИКАЗ 
 

от «11» декабря 2023 года        № 01-04/460 
 

Об итогах муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

по астрономии в 2023-2024 учебном году 
 

В соответствии с планом работы управления образования администрации города 

Евпатории Республики Крым, муниципального казенного учреждения «Методический 

центр обеспечения деятельности муниципальных образовательных организаций», во 

исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

03.07.2023 г.  № 1106 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым» 28 ноября 2023 

года на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

школа № 2 имени Героев Евпаторийского десанта города Евпатории Республики Крым» 

был проведен муниципальный этап олимпиады школьников по астрономии. 
В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по предмету 

приняли участие 24 обучающихся 7-11 классов из 6 общеобразовательных учреждений 

города. 

 

На основании вышеизложенного 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рейтинговые таблицы муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 1).  

2. Директорам общеобразовательных учреждений. 

2.1. Проанализировать итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

астрономии. 

3. Муниципальному казѐнному учреждению «Методический центр обеспечения 

деятельности муниципальных образовательных организаций». 

3.1. Оказывать методическую и практическую помощь учителям муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений в подготовке обучающихся к участию в региональном 

этапе всероссийской олимпиады школьников по астрономии в 2023-2024 учебном году. 

3.2. Проанализировать итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

предмету в 2023-2024 учебном году на муниципальном методическом объединении учителей 

физики. 

4. Данный приказ разместить на сайте управления образования. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора МКУ МЦОДМОО Бойко Л.В.  

 

Начальник управления образования 

администрации города Евпатории      В.И.Жеребец 

 

 
Перлак, 

33348



Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии 

7 класс 

 

№ Фамилия* Имя* Отчество* Пол* 
Дата 

рождения* 
Гражданство* 

Ограниченные 

возможности 

здоровья 

(имеются/не 

имеются)* 

Полное название общеобразовательного 

учреждения по уставу* 

Кла

сс 

обуч

ения

* 

Статус 

участника* 

Результат 

(балл)* 

ФИО учителя, 

подготовившег

о участника 

олимпиады* 

1 Андреев Яромир Петрович М 30.01.2011 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение физико-

математического профиля "Учебно-

воспитательный комплекс "Интеграл" города 
Евпатории Республики Крым" 7 Участник 9 

Капцов Сергей 
Евгеньевич 

2 Гурычев Валерий Петрович М 24.05.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Гимназия № 

8 города Евпатории Республики Крым" 7 Участник 6 

Новак 

Александр 

Викторович 

3 Ольков Сергей Сергеевич М 28.10.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение физико-

математического профиля "Учебно-
воспитательный комплекс "Интеграл" города 

Евпатории Республики Крым" 7 Участник 5 

Капцов Сергей 

Евгеньевич 

 
 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии 

8 класс 

 

№ Фамилия* Имя* Отчество* Пол* 
Дата 

рождения* 
Гражданство* 

Ограниченные 

возможности 

здоровья 

(имеются/не 

имеются)* 

Полное название общеобразовательного 

учреждения по уставу* 

Кла

сс 

обуч

ения

* 

Статус 

участника* 

Результат 

(балл)* 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

олимпиады* 

1 Мамаенко Давид Александрович М 07.04.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Гимназия № 

8 города Евпатории Республики Крым" 8 Участник 15 

Новак Александр 

Викторович 

 

 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии 

9 класс 

 

№ Фамилия* Имя* Отчество* 
По

л* 

Дата 

рождения

* 

Гражданс

тво* 

Ограниченны

е 

возможности 

здоровья 

(имеются/не 

имеются)* 

Полное название общеобразовательного 

учреждения по уставу* 

Кла

сс 

обу

чен

ия* 

Статус 

участника* 

Результат 

(балл)* 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

олимпиады* 

1 Тимошкин Александр Владимирович м 04.05.2008 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №11имени Героя Советского Союза   

Евграфа Михайловича Рыжова города 
Евпатории Республики Крым»  9 Участник 15 

Веселова Наталия 
Витальевна 



2 Павлов Михаил Тимофеевич м 28.02.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №11имени Героя Советского Союза   

Евграфа Михайловича Рыжова города 

Евпатории Республики Крым»  9 Участник 8 

Веселова Наталия 

Витальевна 

3 Бабенко Ника Алексеевна Ж 08.03.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 

школа №12 города Евпатории Республики 

Крым" 9 Участник 7 

Решетняк 

Александр 

Юрьевич 

4 Андрющенко Данила Алексеевич М 21.08.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Гимназия № 

8 города Евпатории Республики Крым" 9 Участник 4 

Новак Александр 

Викторович 

 
 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии 

10 класс 

 

№ Фамилия* Имя* Отчество* Пол* 
Дата 

рождения* 

Гражданст

во* 

Ограниченн

ые 

возможност

и здоровья 

(имеются/не 

имеются)* 

Полное название общеобразовательного 

учреждения по уставу* 

Кла

сс 

обуч

ения

* 

Статус 

участника* 

Резу

льта

т 

(бал

л)* 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника олимпиады* 

1 Любкин Александр Александрович М 01.12.2007 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 
школа №12 города Евпатории Республики 

Крым" 10 Участник 22 

Решетняк Александр 

Юрьевич 

2 Бутюгина Елена Дмитриевна Ж 10.10.2007 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 

школа №12 города Евпатории Республики 

Крым" 10 Участник 8 

Решетняк Александр 

Юрьевич 

3 Ищенко Арина Дмитриевна Ж 18.08.2007 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 

школа №12 города Евпатории Республики 

Крым" 10 Участник 8 

Решетняк Александр 

Юрьевич 

4 Сирож Ника Станиславовна Ж 02.09.2007 

Российская 

Федерация не имеются 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Гимназия 

№8 города Евпатории Республики Крым" 10 Участник 8 

Новак Александр 

Викторович 

5 Трохина Дарья Дмитриевна Ж 31.03.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Гимназия 

№8 города Евпатории Республики Крым" 10 Участник 6 

Новак Александр 

Викторович 

 

 
Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии 

11 класс 

 

№ Фамилия* Имя* Отчество* 
Пол

* 

Дата 

рождения

* 

Гражданс

тво* 

Ограниченн

ые 

возможност

и здоровья 

(имеются/не 

имеются)* 

Полное название общеобразовательного 

учреждения по уставу* 

Кла

сс 

обуч

ения

* 

Статус 

участника* 

Резу

льта

т 

(бал

л)* 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника олимпиады* 

1 Полуянов Владимир Владимирович М 03.06.2007 

Российская 

Федерация не имеются 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Гимназия 

№8 города Евпатории Республики Крым" 11 Участник 12 

Новак Александр 

Викторович 



2 Власова  Елизавета  Валерьевна Ж 28.03.2007 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №15 имени Героя Советского Союза   

Николая Токарева города Евпатории 

Республики Крым»  11 Участник 8 

Дубовая Елена 

Александровна 

3 Белкин Михаил Федорович М 29.03.2006 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 

школа №12 города Евпатории Республики 

Крым" 11 Участник 3 

Решетняк Александр 

Юрьевич 

4 Алиев Рамин Анарович М 17.09.2006 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 

школа №12 города Евпатории Республики 

Крым" 11 Участник 3 

Решетняк Александр 

Юрьевич 

5 Трапезникова Лидия Андреевна Ж 21.02.2007 

Российская 

Федерация не имеются 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Гимназия 

№8 города Евпатории Республики Крым" 11 Участник 2 

Новак Александр 

Викторович 

6 Горовой  Антип Александрович м 28.05.2006 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №11имени Героя Советского Союза   
Евграфа Михайловича Рыжова города 

Евпатории Республики Крым»  11 Участник 2 

Каплунова Наталия 

Григорьевна 

7 Маслов Иван Сергеевич М 10.01.2007 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 
школа №12 города Евпатории Республики 

Крым" 11 Участник 1 

Решетняк Александр 

Юрьевич 

8 Филипенко Егор  Дмитриевич м 04.10.2006 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 13 города Евпатории Республики 

Крым»   Участник 1 Аромелян И.С. 

9 Злыгостева Алина Александровна Ж 12.12.2006 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 

школа №12 города Евпатории Республики 

Крым" 11 Участник 0 

Решетняк Александр 

Юрьевич 

10 Епифанов Никита Витальевич м 17.05.2007 

Российская 

Федерация не имеются 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Гимназия 

№8 города Евпатории Республики Крым" 11 Участник 0 

Новак Александр 

Викторович 

11 Малышева Вероника Александровна ж 06.09.2007 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 13 города Евпатории Республики 
Крым» 11 Участник 0 Аромелян И.С. 

 

 


